Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 1 село Курджиново»

(МКОУ «СОШ № 1 село Курджиново»)

 ПРИКАЗ

29.09.2023   № 127/1

 с. Курджиново

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от

27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников», письма Министерства образования и науки Карачаево-Черкесской

Республики от 08.09.2023 № 6116, приказа Управления образования администрации

Урупского муниципального района КЧР от 29.09.2023 № 151 «О проведении школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников в Урупском муниципальном районе в 2023-

2024 учебном году»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в МКОУ «СОШ

№ 1 село Курджиново» в 2023 году (далее - олимпиада) для обучающихся 4-11 классов по

русскому языку, литературе, истории, обществознанию, математике, информатике и ИКТ,

физике, химии, биологии, географии, технологии, английскому языку, физической

культуре и основам безопасности жизнедеятельности с 02.10.2023 по 30.10.2023 г.

2. Назначить ответственным за организацию и проведение школьного этапа

олимпиады, обеспечение конфиденциальности и организации информационного

сопровождения олимпиады заместителя директора по учебной работе Деренского Е.И.

3. Деренскому Е.И.:

3.1. организовать подготовку и проведение школьного этапа олимпиады в

соответствии с методическими рекомендациями согласно графику проведения

олимпиады;

3.2. Утвердить состав оргкомитета, жюри, апелляционной комиссии, экспертной

группы школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету;

3.3. Установить квоту на общее число победителей и призеров не более 40% от

общего числа участников школьного этапа по каждому общеобразовательному предмету;

3.4. Победителем школьного этапа считать участника, набравшего наибольшее

количество баллов, составляющее более половины от максимально возможных (при

одинаковом количестве баллов определяются несколько победителей);

3.5. Утверждать и публиковать результаты школьного этапа олимпиады на своем

официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в том

числе протоколы жюри школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному

предмету, в срок не позднее двух календарных дней после проведения олимпиады

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ «СОШ № 1 село

Курджиново»
 М.А. Афанасьев

С приказом ознакомлен:  Е.И. Деренский

Приложение к приказу № 127/1 от 29.09.2023

ГРАФИК

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в МКОУ «СОШ № 1 село Курджиново» в 2023-2024 учебном году

№ п/п Предмет Дата проведения

1. Физика 26.09.2023 («Сириус. Курсы»)
2. Химия 03.10.2023 («Сириус. Курсы»)
5. Русский язык 09.10.2023
6. Биология 10.10.2023 («Сириус. Курсы»)
7. География 11.10.2023

8. Литература 12.10.2023
10. Английский язык 16.10.2023

11. Математика 7-11 класс 18.10.2023  («Сириус. Курсы»)

12. Обществознание 19.10.2023
13. Физическая культура 20.10.2023

15. Информатика 24.10.2023 («Сириус. Курсы»)
16. История 25.10.2023

17. Основы безопасности жизнедеятельности 26.10.2023
19. Технология 30.10.2023